FLAVIUS IASPER.

Buchodonosor obseruit Tyrum annis tribus & decem. Post hunc regnauit Ezel annis decem. Post hunc iudices confidunt sunt, & iudicauere hi. Isenibalas & Aschi, mensibus duobus: Chelbis Abdai in tribus decem: Abbarus pontifex mensibus tribus: Myrronus & Geraurus Abdilimi, iudices annis sex: inter quos regnauit Baltorus anno uno: quo moriente, mutantes euocauerunt Merbalum ex Babylone, & quatuor regnauit annis. Eo quoque moiente, euocauere fratrem eius Iromum qui regnauit annis viginti. Sub hoc Cyrus Persarum habuit imperium. Quapropter omne tempus est a nonum quinquaginta quatuor, & mensibus trium. Septimo

a Nabucodonosor Tyrum obseruit.
b Chaldaeum ac Tyrum scris-
ptacum in-
dei conso-
nant.

c Gracorum
de Indaeis
antiquitate
testimonium.

siquidem anno regni sui Nabuchodonosor ceperit obseruire Tyrum: Quartodecimo autem anno Regis Iromi, Cyrus Persarum tenuit principatum. Consonant igitur quæ de templo scripta sunt à Chaldais ac Tyriis, cum literis nostris. Manifestum est vero & sine contentione testimonium est, de praedicta generis nostri antiquitate. Et his quidem non valde contendunt, sufficere iudicio quæ praemissa sunt. Oportet autem non credentibus Barbaricis conscriptionibus, sed solis Gracis fidem habendam esse dicentibus, adhuc multos exhibere testes, etiam Gracos. Scientes nostrum genus, & opportuno tempore eius habentes mentionem. Pythagoras igitur Samius, cum sit antiquus quidem aetate, sapientia vero & diuina pietate philosophos omnes excellens, non solum quæ nostra sunt agnoscisse manifestus est, sed etiam emulatus ea ex multis appetet. Et eius quidem scriptio nulla reperiatur. multi d' tamē de eo rediit Pythagorus: quorum insignior est Hermippus, vir circumspectissimus, et omnem historiam diligentissimus inagator. Reficit itaq; in primo de Pythagora libro, quod Pytha-

Pythagoras uno familiarium suorum defuncto, nomine Calliphonte, genere Crotoneate, illius animam dicebat secum degere die nocturna: & quod præciperet, ut non transiret locum, ubi a sinis lapsus esset, & ab aqua feculenta semetipsum abstineret, & ab omni blasphemia recederet. Deinde sequitur. Hæc autem agebat atque dicebat, Iudeorum & Thracum opiniones imitatus, ac transferens in semetipsum. Dicitur enim verè, quod illè vir multas Iudeorum leges in suam transfutlit philosophiam. Puit autem etiam per ciuitates non ignota olim gens nostra: & multi iam mores ad quasdam transferunt, & emulacione digni à nonnullis habebantur. Quid manifestat ^a Theophrastus in his a Theophrastus scriptis de legibus. Ait enim, quia prohibitus Tyrorum leges & peregrino sacramento iurare. Inter quæ sacramenta cum quibusdam alli etiam iuriandum, quod ^b Corban appellatur, enumerat: apud nullos autem hoc inuenitur iuramentum, nisi apud Iudeos solos: quod interpretatur ex Hebraica lingua, donum Dei. Verum ^c neque Herodotus Halicarnassus nostræ ^d Herodotus ignorantavit gentem, sed quodammodo eius mensa Halicarnassus cognoscitur. De Colchis enim referens, seu de insecundo libro sic dicit: Soli autem inter ordaorum circumnes Colchi, & Ægyptij, & Aethiopes, veteranda circumcisio, ab initio circuncidunt. Phœnices vero, & Syri in Palæstina confinentur hoc ab Ægyptiis didicisse. Syri autem qui circa Thermodoontem & Parthenium fluvium commorantur, & his vicini Macrones à Colchis dicuntur nuper didicisse. Hi namque sunt inter homines soli, qui circunciduntur: & isti sicut Ægypti facere dicuntur. De Ægyptiis autem & Aethiopibus dicere non possum, utri ab alteris didicere. Dixit ergo Syros, qui in Palæstina sunt, circuncidi. Omnia

aqueum qui habitant Palæstinam, Isoli Iudei circunciduntur. **N**ec igitur sciens, de ipsis dixit.
Quin & Chœtilus, antiquus Poeta, meminit
 de gente nostra, dicens quod militauerunt no-
 stri maiores cum Xerxe Persarum Rege contra
 rum gente **G**recos: & enumerans vniuersas gentes, nouis-
 testimoniis.

*Huius miranda Specie gens castra secreta,
 Phanissam ignoto longum micetbas ab ore.
 Sedes huius Solymi montes, stagnum prope vastum,
 Tonso caput circum, squallentem vertice equum
 Exuviis capitu durata signo gerebat.*

Palauum ergo est, sicut arbitror, qui nostri memi-
 li. **A**sphaliti- nerit, eo quod & Solymi montes in nostra rea-
 sus **S**tagnum. gione sunt constituti, in quibus habitamus, & b
 Stagnum, quod dicitur Asphaltites. **H**oc enim in-
 ter omnes stagnum in Syria latius atque maius
 est. Et Chœtilus quidem ita nostri meminuit.
 Quod autem non solum sciebant Iudeos, sed e-
 ciam in quorundam incidenter admirabantur. nō
 è vulgo Graci: sed ob sapientiam celebres,

c Clearchi. **C**learchus enim Aristote-
Aristoteles. lis discipulis, & Peripateticorum nulli secun-
 discipuli. de dus, in primo libro de somno, dicit Aristote-
 Judei respi- **I**lem doctorem suum, de quodam viro Iudeo ita
 monium. referre: & ipsi Aristoteeli eundem sermonem as-
 scribit, quod ita conscriptum est. **S**ed alia qui-
 dem longum est dicere. Quaz vero habere po-
 tuerant illius admirationem quandam atque
 philosophiam, ea duco operæ pretium referre.

Et Hyperochides: vehementer, inquit, audire
 desideramus vniuersi. **I**gitur secundum præse-
 pta, Aristoteles inquit, Rhetorica, eius genus
 primo indicabimus, ne reluctemur doctoribus
 præceptorum. **D**ic, inquit Hyperochides, ita si
 placet, cum ille genere igitur Iudeus erat, è Coe-
 le Syria: qui sunt ex propagine Philosophorum
 Iudorum,

Indorum, vocanturque (ut aiunt) philosophi,
apud Indos Galani, apud Syros autem Iudei no-
men recipientes à loco. locus enim ubi habitat,
appellatur Iudea. nomen vero eorum civitatis
valde difficile est : vocant enim eam nomine
Hierusalem. Is igitur homo multos hospitio
recipiens, & de superioribus ad maritimam de-
scendens, grauissimus erat non solum eloquio,
sed etiam animo. Et tunc nobis degeneribus a-
pud Asiam, cum diuinus homo venisset ad ea
locas confabulati cœpit nobiscum, & cum aliis
scholasticis eorum sapientiam tentans, tamenque
multi eruditiorib[us] cōgregarentur, tradebat po-
tius aliquid eorum quæ habebat. Hæc erat Ari-
stoteles apud Clearchum, & super hæc multa ac
mirabilem continentiam Iudei viri in cibis &
vastitatem narrat. Licet autem volentibus hæc
ex ipsius lettione cognoscere. ego enim refu-
gio plus quam decet inferere. Clearchus igitur
facta digressione, cum aliud propositum ha-
beret, nostri generis ita meminit. Hecatæus au-
tem Abderita vir philosophus simul & circa a-
ctiones industrius, cum Alexandro Rege nutri-
tus, & cum Ptolemaeo Lagi commoratus, non
obiter, sed integrum de iis Iudeis conscripsit
librum. Ex quo volo breuiter quædam eorum
quæ ab ea sunt dicta percurtere. Sed primus
tempus ostendam. meminit enim prælij, quo
circa Gazam Ptolemaeus conflixit cum Deme-
trio, quod utique consigit undecimo quidem
anno post mortem Alexandri, Olympiade ve-
rò septima & decima atque centesima, sicuti
refert Castor : adiiciens enim hanc Olympia-
dem, dicit : Sub hac Ptolemaeus Lagi vicit in
Gaza prælio Demetrum Antigoni, qui voca-
batur Poliorcetes. Alexandrum verò proficer-
tur vniuersi centesima, & quattuordecima Olym-